
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ   

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
(МИНОБРНАУКИ РД) 

 

367001, г. Махачкала, ул. Даниялова, д. 32, тел.: +7(8722) 67-18-48, e-mail: dagminobr@e-dag.ru  
 

[REGNUMDATESTAMP] Руководителям муниципальных 
органов управления 

образованием 
 

Руководителям 
образовательных организаций, 

подведомственных 
Минобрнауки РД 

 
          В соответствии с поручением Правительства Республики Дагестан                             
от 31 октября 2023 года № 01-2-18705/23 к письму Комитета Совета Федерации 
по аграрно-продовольственной политике и природопользованию Федерального 
Собрания Российской Федерации от 30.10.2023 № 3.7-23/4657@, в соответствии 
с приказом Министерства образования и науки Республики Дагестан                                  
от 03.11.2023 № 08-02-2-1082/23 «Об организации и проведении 
Всероссийского экологического диктанта на территории Республики Дагестан» 
просим обеспечить проведение Экологического диктанта (далее – Экодиктант) 
на офлайн-площадках или онлайн на портале ЭКОДИКТАНТ.РУС. 
          Проведение V юбилейного Экодиктанта в 2023 году состоится в период      
с 9 по 26 ноября 2023 года и традиционно приурочено ко Всемирному дню 
рециклинга отходов.  
          В этом году появится новая категория участников – люди с 
особенностями развития. Данная категория участников смогут пройти 
Экодиктант вместе с родителями или опекунами. 
          Официальные хештеги Проекта: #экодиктант2023 #доброшрифт. 

Региональный координатор по организации и проведению Экодиктанта                    
в Республике Дагестан – Гаджиева Заира Казбековна, руководитель экостанции 
дирекции естественных и точных наук ГАОУ ДО РД «Региональный центр 
выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи 
«Альтаир»,  тел.: 8 (967) 934-80-01, ecocentr05@bk.ru. 

 
          Приложение: на 2 л. в 1 экз. 
 
Первый 
заместитель 
министра 

[SIGNERSTAMP1] А.О. Далгатова 

 
 

С.Б. Магомедова 
8(8722)67-18-62   

  

mailto:ecocentr05@bk.ru


МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« #3 » *44 2023 г.

Махачкала

Об организации и проведении 
Всероссийского экологического диктанта 

на территории Республики Дагестан

С целью повышения уровня экологической грамотности населения, 
развития экологического просвещения, формирования экологической 
культуры, сохранения биоразнообразия, предупреждения экологических 
правонарушений и минимизации последствий изменения климата

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести с 9 по 26 ноября 2023 года Всероссийский 
экологический диктант (далее - Экодиктант) на территории Республики 
Дагестан.

2. Определить Государственное автономное образовательное 
учреждение дополнительного образования Республики Дагестан 
«Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и 
талантов у детей и молодежи «Альтаир» (далее - ГАОУ ДО РД «Центр 
развития талантов «Альтаир») (Дибирова А.И.) региональным 
координатором по организации и проведению Экодиктанта.

3. ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир»:
3.1. обеспечить организацию и проведение Экодиктанта;
3.2. организовать размещение информации о проведении Экодиктанта 

в системе «Навигатор дополнительного образования детей Республики 
Дагестан» в модуле «Мероприятия».

3.3. сформировать состав регионального организационного комитета.



2

4. Руководителям муниципальных органов управления образованием 
обеспечить организацию и проведение Экодиктанта на офлайн-площадках 
или онлайн на портале ЭКОДИКТАНТ.РУС.

5. Информацию по работе офлайн-площадки представлять в срок 
до 8 ноября 2023 года Гаджиевой Заире Казбековне (контактный телефон - 
89679348001, электронная почта: ecocentr05@bk.ru).

6. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
первого заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев

mailto:ecocentr05@bk.ru

	‎C:\Users\Zaira\Downloads\скан по экодиктанту.pdf‎
	‎C:\Users\Zaira\Downloads\приложениеПриказ по экодиктанту 23.pdf‎

